
COMUNE DI PIGNONE
PROVINCIA DELLA SPEZIA

19020 via Casale 89 - tel. 0187 887002 fax 0187 887003
PEC comune.pignone@legalmail.it

Copia

Decreto. n. 13/12-09-2019

Oggetto: GIORNI E ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI

DECRETO SINDACALE

Premesso che

- l’art 2 comma 1 del D.Lgs n.165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche “ comprende  l’armonizzazione degli orari di

servizio e di apertura degli uffici con le esigenze dell'utenza e con gli orari delle

amministrazioni pubbliche dei Paesi dell'Unione europea, tra i criteri di organizzazione

generale degli uffici;

-l’art 50 comma 7 del Dlgs 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti

locali”

stabilisce che il Sindaco coordina e riorganizza gli orari degli esercizi commerciali, dei

pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché gli orari di apertura al pubblico degli uffici

pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le

esigenze complessive e generali degli utenti”;

-l’art 15 del vigente Statuto comunale attribuisce al Sindaco la funzione di coordinare gli

orari dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici e gli orari di apertura al pubblico;

Vista la dotazione organica attuale del Comune, intesa come insieme del personale

effettivamente in servizio, e valutata la mole di lavoro gravante sugli Uffici;

Considerato che è necessario attivare misure organizzative finalizzate a garantire continuità

ed efficienza dei servizi erogati alla cittadinanza;

Ritenuto pertanto di provvedere determinando i giorni di apertura al pubblico degli Uffici

contemperando nei limiti delle possibilità, l’espletamento dei servizi con le esigenze degli

utenti;

DECRETA



-Di stabilire a far data dal 1 Ottobre 2019 il seguente orario di apertura al pubblico degli uffici

comunali:

UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO, SERVIZI DEMOGRAFICI, COMMERCIO

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato

8.30- 12.30 8.30- 12.30 8.30- 12.30 8.30- 12.30 8.30- 12.30 8.30- 12.30

SERVIZIO TRIBUTI

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato

9.00-12.00

UFFICIO TECNICO

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato

9.00-12.00

Di stabilire che l’Ufficio Tecnico gestirà in autonomia il ricevimento dei professionisti,-

previo appuntamento;

Di disporre che il servizio di protocollazione e il servizio di stato civile siano garantiti-

tutti i giorni lavorativi dalle ore 8.30 alle ore 12.30;

Di trasmettere il presente provvedimento agli Uffici comunali e di disporne la-

pubblicazione all’albo on line per 15 giorni;

Di demandare all’Ufficio Segreteria la pubblicazione dei suddetti orari di apertura al-

pubblico  sul sito web istituzionale dell’Ente in home page in forma permanente, al fine

di renderli noti alla  cittadinanza.

IL SINDACO
(F.to  IVANO BARCELLONE)


